1

News Release

2023 年 10 月 11 日

各 位

株式会社レスターホールディングス

（コード：3156、東証プライム）

株式会社 V-Power

V-Power、非化石証書で

群馬クレインサンダーズ本拠地での使用電気をカーボンフリー化

株式会社レスターホールディングスの子会社で新電力事業を営む株式会社 V-Power（本社：東京都港区、代表取締

役社長：小室 正則）は、プロバスケットボールＢリーグ B1 所属の群馬クレインサンダーズの本拠地である OPEN HOUSE

ARENA OTA（群馬県太田市総合体育館）で開催する試合（※）において、使用する電気に非化石証書を用いてカー

ボンフリー化する取り組みを始めますのでお知らせいたします。

レスターグループは、「環境にやさしい社会をつくる」をマテリアリティのひとつとし、再生可能エネルギーの推進に取り組んで

おります。V-Power は、電力の小売やコンサルティングを行い、沖縄を除く全国の官公庁や民間企業等に向け電気を供給

しております。

V-Power は、群馬県太田市に自社発電所を保有し、かねてより同市と交流があります。近年はコンサルティングを行いカ

ーボンフリーの電気を含むエネルギーの地産地消といった循環する仕組みを構築するなど、エネルギーの未来をともに考え、実

現してまいりました。今般、V-Power がオフィシャルパートナーをつとめる群馬クレインサンダーズのホームアリーナでの試合（※）

において使用する電気に非化石証書を用いて実質再生可能エネルギー100％とします。屋内スポーツイベントにおける脱炭

素に向けた取り組みを支援します。

V-Power を含むレスターグループは、パートナー企業・自治体と一体となって脱炭素の取り組みを加速するとともに、社会

の発展を目指します。

※2023 年 10 月 14 日（土）開幕戦から 2024 年５月まで OPEN HOUSE ARENA OTA にて行うホームゲーム全 30 試合

2

News Release

【会社概要】

■株式会社レスターホールディングス

所在地：東京都港区港南２-10-９レスタービルディング 代表取締役会長兼社長 CEO：今野 邦󠄁廣󠄁  資本金：43 億 83 百万円

グループ概要：「情報と技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献します」という経営理念を掲げ、世界中の課題を解決する

「エレクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指す。グループシナジー及び外部パートナーとの積極的な共創や資本業務提携等による多様な事業展開、

技術領域の伸展、持続的な規模拡大を推進。  URL：https://www.restargp.com/

■株式会社 V-Power

所在地：東京都港区港南２-10-９レスタービルディング 代表取締役社長：小室 正則

事業内容：発電および電力の供給業務、電力の売買業務および売買の仲介業務を行う。また、自治体や企業・団体に向けた電力事業に関するコ

ンサルティングの実績多数。  URL：http://www.v-power.co.jp/

【お問い合わせ先】

レスターホールディングス 広報・IR 部 電話：03-3458-4618 E-mail：pr-hd@restargp.com

V-Power       管理部    電話：03-4212-3034 E-mail：vpower.gad@v-power.co.jp

https://www.restargp.com/
mailto:pr-hd@restargp.com